
UCHWAŁA NR XXXVII/292/22 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie nadania nazw ulic na terenie miasta Chełmży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla  działki – drogi gminnej stanowiącej własność Gminy Miasta Chełmża, oznaczonej numerem 

geodezyjnym 28/2 i działki numer 29/7 w obrębie 12, nadaje się następujące nazwy: 

1) Cicha, oznaczonej kolorem żółtym; 

2) Pogodna, oznaczonej kolorem zielonym. 

§ 2. Usytuowanie oraz  przebieg ulic,  oznaczono numerycznie i kolorystycznie na mapie stanowiącej 

załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Janusz Kalinowski 

 

Id: 12FDA2EF-81CA-47E7-B873-9C97DF6D391B. Podpisany Strona 1



Cichej

Pogodnej

Id: 12FDA2EF-81CA-47E7-B873-9C97DF6D391B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały nr XXXVII/292/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 1 września 2022 r.  

w sprawie nadania nazw ulic na terenie miasta Chełmży. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych  ( Dz.U z 2021 r., poz. 1376 ze zm.), a także wznoszenia pomników. 

 Przy nadawaniu nazw nowym  ulicom, należy uwzględnić; 

-  tradycje nazewnicze przyjęte w danym rejonie, 

-  cechy charakterystyczne dla danej ulicy, 

- jednolity charakter nazewnictwa ulic w danym rejonie np.  nazwy roślin, drzew, nazwiska pisarzy 

i uczonych, itp. 

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmża, dla terenu 

położonego w południowo-wschodniej części miasta przy ul. Kościuszki, przyjętą uchwałą Rady Miejskiej 

Chełmży Nr X/71/11 dnia 27 października 2011 r. ( Dz. Urz. Woj. Kuj.  -  Pom. Nr 263, poz. 2609), działka 

numer 28/2 i 29/7 są oznaczone na rysunku planu K 19 i K 20. 

Przeznaczeniem terenu o symbolu planu K jest teren komunikacji drogowej. 

Zgodnie z wyrysem z rejestru gruntów prowadzonym w Starostwie Powiatowym 

w Toruniu wynika, iż działka numer 28/2 w obrębie 12 o powierzchni 0.2898 ha – droga, stanowi własność 

Gminy Miasta Chełmża, natomiast działka numer 29/7 w obrębie 12 również stanowi własność Gminy Miasta 

Chełmża. 

W tym rejonie miasta Chełmża występują już ulice o nazwie, np.: Turystyczna, Cicha, Pogodna, Słoneczna 

itp. Nowo utworzone ulice, biorąc pod uwagę ich przebieg, mogą stanowić przedłużenie i kontynuację już 

istniejących dwóch ulic, tj. ulicy Cichej i ulicy Pogodnej. Dzięki temu uniknie się w tym rejonie miasta 

niepotrzebnego  mnożenia nazw ulic,  a co za tym idzie poprawie ulegnie ład przestrzenny oraz ułatwione 

zostanie wyszukiwanie nieruchomości po lokalizacji adresowej. Co jest niezmiernie ważne między innymi dla 

służb ratowniczych, itp. 

 Stosownie do powyższego nadanie nazwy ulicom,  jest w pełni uzasadnione. 

Id: 12FDA2EF-81CA-47E7-B873-9C97DF6D391B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

